(MARTÈNE et DuRAND , Vetàum scriptorum et monumen
to1·um amplissima collcctio , tome II , col. 330-331 .) 

v. 

BAudouin VII , comte de Flandre , supprime , en faveur des 
bourgeois d'Ypres, Ie duel judiciaire et les épreuves de l'eau 
et du feu. 

Notum sit Christi fidelibus , tam futuris quam praesentibüs , quia 
ego Baldewinus , filius Robberti apud Attrebatum sepulti , Dei gratia 
comes Flandrensium , hujusmodi libertatem omnibus burgensibûs 
Ipre , Fromaldo castellano filioque ejus Tebbaldo astantibus et conce
dentibus, baronum meorum astipulatione dedi : quatinus nee duellum, 
nee judicium igniti ferri , aut aque , infra jus iprense faciant. Si 
quid autem alicui eorum objicitur, unde duelluni , aut judicium 
igniti ferri aut aque facere consueverant , quinta manu per quatuor 
eiectos parentes suos j uramento se purget. Quad si parentes electi 
pro cognito odio , aut pro cognita faida ei defecerint , alii de paren
tibus quatuor eligantur , qui si ah inclamatore inveniri non poterint , 
quatuor legales viros secum ad juramentum habeat. Si autem juràre 
non poterit , aut in juramento judicia scabinorum defecerit , Comes , 
aut qui loco ejus fuerit , tres libras habebit , et inclamatori sua cum 
duobus solidis restituat. Datum Ipre anno incarnationis dominice 
M° C0XVI , indictiope nona , XVII kalendas octobris per manum 
Odgeri notarii . Signum Domini Gerardi , prepositi iprensis S. Wil
helmi canonici. S .  capellanorum curie Baldewini , Odgeri Rainerii. 
S. Karoli et Wilhelmi nepotum comitis. S. Walteri tornacensis. 
S. Baldewini· camerarii . S. Roherti malet. S. Balduini de Bella. 
S. Theoderici de Rininga. S. Haimerici casletensis. S. Gozewini de 
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Nova Ecclesia. S .  Balqewin� botel . $. Sigeri filii Walt!1ri . S .  God�s
calci . S. Eustachii . $. Dirolfi filii castE}llar\i . S. Erlebaldi tune iprensis 
vilHci. S. Arnulfi fratris Edebaldi. 

(WARNKOENIG , Histoire de la FLandre , tome V, p. 321). 

VI. 

Mes&,e, du �ugement. 

Introit. Justus es , Domine , et rectum judicium tuum , fac cum 
�ervo tuo secundum misericordiam tuam. 

Ps. Beati immaculati in via. 

Oratio. 

Absolve , qua!sumus, Domine tuorum (tui) dclicta famulorum (li) ut 
a peccatorum suorum nexihu� , qme pro sw1 fragilitate contraxèrunt 
(it), tua benignitate liberentur ( etur), et in hoc judicio , prout 
meruerint (it), tua justitia prreveniente ad veritatis censuram perve
nire mereantur (atur) p.er Dominum nostrum. 

Lectio lib·ti levit.i,C'i .